от 25 января 2023 года  № 72

О проектах федеральных законов,

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 197982-8 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О теплоснабжении";

проект федерального закона № 209283-8 "О внесении изменений

в статью 23 Жилищного кодекса Российской Федерации";

проект федерального закона № 232776-8 "О внесении изменения

в Федеральный закон "О железнодорожном транспорте в Российской

Федерации" (об эксплуатации мостов и тоннелей, расположенных

на железнодорожных путях);

проект федерального закона № 232858-8 "О внесении изменений

в статьи 2 и 20 Федерального закона "О безопасности дорожного движения"

(о средствах контроля работоспособности водителей);

проект федерального закона № 237186-8 "О внесении изменений

в статью 6 Федерального закона "О связи" и Жилищный кодекс Российской

Федерации" (в части обеспечения права граждан на доступ к информации);

проект федерального закона № 238034-8 "О внесении изменений

в Жилищный кодекс Российской Федерации" (в части использования общего

имущества в многоквартирном доме для размещения, эксплуатации и демонтажа

сетей связи);

проект федерального закона № 238625-8 "О внесении изменения

в статью 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации" (в части расширения

возможности использования средств дорожных фондов на ремонт территорий,

2

предназначенных для проезда транспорта и движения пешеходов и относящихся

к государственным образовательным учреждениям);

проект федерального закона № 241774-8 "О внесении изменения

в статью 179 Трудового кодекса Российской Федерации" (о включении

ветеранов боевых действий в перечень лиц, имеющих преимущественное право

на оставление на работе при сокращении численности или штата работников);

проект федерального закона № 241792-8 "О внесении изменения

в статью 179 Трудового кодекса Российской Федерации" (о включении

трудоспособных работников предпенсионного возраста в перечень лиц,

имеющих преимущественное право на оставление на работе при сокращении

численности или штата работников);

проект федерального закона № 241819-8 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части

маркирования и учета животных);

проект федерального закона № 242381-8 "О внесении изменения

в статью 11 Федерального закона "Об обязательном социальном страховании

от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний"

(об увеличении размера единовременной страховой выплаты лицам, имеющим

право на получение такой выплаты в случае смерти застрахованного в связи

с несчастным случаем на производстве или профессиональным заболеванием);

проект федерального закона № 245835-8 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации" в части совершенствования правового

регулирования нестационарной (мобильной) торговли";

проект федерального закона № 247037-8 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О промышленной безопасности опасных

производственных объектов" (об уточнении обязательных требований в области

промышленной безопасности);

проект федерального закона № 253077-8 "О внесении изменений

в Жилищный кодекс Российской Федерации" (в части совершенствования

процедуры закупки товаров (материалов и оборудования) при проведении

капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме);

проект федерального закона № 253857-8 "О внесении изменений

в статью 21 Федерального закона "О порядке финансирования выплат за счет

средств пенсионных накоплений" и статью 10 Федерального закона

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации" (об информировании застрахованных лиц, формирующих

пенсионные накопления);

проект федерального закона № 254884-8 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О водоснабжении и водоотведении" (в части

совершенствования предоставления коммунальных услуг);

проект федерального закона № 256893-8 "О внесении изменений

в статьи 6 и 8 Федерального закона "Об участии в долевом строительстве

многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении

изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации"

3

(о совершенствовании законодательства о долевом строительстве

многоквартирных домов и иных объектов недвижимости);

проект федерального закона № 260059-8 "О внесении изменения

в статью 170 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части уточнения

срока возникновения обязанности по уплате взносов на капитальный ремонт);

проект федерального закона № 260064-8 "О внесении изменения

в статью 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации" (по вопросу

оптимизации регулирования ответственности СРО в области строительства

за вред, причиненный собственникам зданий, сооружений вследствие

некачественно выполненных работ членами этих СРО);

проект федерального закона № 270099-8 "О внесении изменения

в статью 29 Федерального закона "О животном мире" (в части регулирования

ведения реестра зоологических коллекций).

2. Рекомендовать отклонить проект федерального закона № 183338-8

"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных

правонарушениях" (в целях установления административной ответственности

за несоблюдение требований к обращению побочных продуктов

животноводства).

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания  С. Бебенин